
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0008869/2020

 
VISTO

La emergencia pública establecida por la Ley 27541 y la emergencia sanitaria dispuesta por el DECNU 2020-260-APN-PTE, en el marco de la pandemia por coronavirus (COVID-19); y

CONSIDERANDO

Que por RD-2020-429-E-UNC-DEC#FP se aprueba el procedimiento para la toma de evaluaciones finales virtuales en esta Facultad, atento a las particulares circunstancias generadas por el aislamiento social, preventivo y obligatorio y la
emergencia sanitaria establecida por Ley 27.541 y por el DECNU-2020-260-APN-PTE.

Que por RD-2020-469--E-UNC-DEC#FP se aprueban las propuestas presentadas por los equipos de cátedras de las diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en la Facultad de Psicología, para la realización de las evaluaciones
finales virtuales, atento las particulares circunstancias generadas por el aislamiento social, preventivo y obligatorio y la emergencia sanitaria establecida por Ley 27.541 y por el DECNU-2020-260-APN-PTE.

Que por RD-2020-470--E-UNC-DEC#FP se exceptúan de manera excepcional a diferentes asignaturas de las diferentes carreras que se dictan en la Facultad, a evaluar en el turno de examen de julio – agosto 2020.

Que en la RHCS N° 151/18 que aprueba la RHCD N° 219/17 referida al Régimen de Estudiantes, se establecen las modalidades de los exámenes finales y se requiere una adecuación en este contexto particular, por lo que se  deberá fijar
como fecha límite para la inscripción 72 hs hábiles antes de la fecha del examen.

Que es necesario establecer las fechas de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Julio-Agosto de 2020, atendiendo a las consideraciones proporcionadas por la PSI-UNC para el mejor funcionamiento de las Aulas Virtuales.

Que se dispone de los tribunales y fechas propuestos por Secretaría Académica y Área Enseñanza, respectivamente.

Que los mismos han sido conformados según lo informado por cada cátedra y que en los casos en los que no se cuentan con 4 (cuatro) integrantes se propone una conformación similar a la dispuesta en tribunales anteriores

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E

Artículo 1º: Fijar los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Julio-Agosto 2020, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha: Lunes  27 de Julio  Fecha vencimiento Inscripción: 22 de Julio  

102 10:00 CURSO DE NIVELACIÓN
Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplentes: Marchetti, P;
Vaiman, M Zalazar Jaime, M.;  Moretti L;  Di Paola, A;
Goycolea W; Olivero E.

 

AT01 10:00 CURSO DE NIVELACIÓN
Pereno, G;  Luque, L;  Juaneu, L;  Suplentes:  Marchetti, P; 
Vaiman, M;  Zalazar, J; Moretti L ; Di Paola, A ; Goycolea W
- Olivero E.

 

090 16:00
PSICOLOGÍA Y DERECHOS
HUMANOS

Ataide Cabral, D; Martínez, A; Irueste, P - Suplente: Dreizik,
M.  

Fecha: Martes 28 de Julio  Fecha vencimiento Inscripción: 23 de Julio  

011 11:00
ESC.CORR.Y SIST.DE LA
PSIC.CONTEMP  Catedra A

Altamirano, P;  Rigotti, H;  Gómez, R - Suplentes:  Ferrari, F;
Moyano, P  

AT05 11:00
ESC.CORR.Y SIST.DE LA
PSIC.CONTEMP  Catedra A

Altamirano, P;  Rigotti, H;  Gómez; R - Suplentes:  Ferrari, F; 
Moyano, P.  

 042 09:00 DIDÁCTICA GENERAL
Romera, L; Schneider, L ; Maldonado, M - Suplente:  



Fornasari, M.

 043 09:00 DIDACTICA ESPECIAL
Romera, L; Schneider, L ; Maldonado, M - Suplente:
Fornasari, M.  

Fecha: Miércoles 29 de Julio Fecha vencimiento Inscripción: 26 de Julio  

012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA
Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: Farías
Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.  

 012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A)
Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: Farías
Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.  

AT003 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (A)
Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: Farías
Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.  

 012 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) Pereno, G; Balaszczuk, V; Rigotti, H - Suplente: Irueste, P.  
AT003 09:00 BIOLOGIA EVOL. HUMANA (B) Pereno, G; Balaszczuk, V; Rigotti, H - Suplente: Irueste, P.  

 AT006 11:00
INTRODUCCIÓN AL
ACOMPAÑAM. T.

Frank, M; Guzmán M; Valdivia M. R. – Suplente: Irueste, P.  
Fecha: Jueves  30 de Julio Fecha vencimiento Inscripción: 27 de julio  

 013 09:00
PSICOESTADISTICA
DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
(B)

Medrano, L; Reyna, C;  Romero, W – Suplentes: Cantero,
F;  Morales, M;  Trógolo, M.  

 09:00
Teoría y Técnica del
Acompañamiento Terapéutico

Rossi, A; Dragotto, P; González, K -  Suplente: Benítez,
M.F.  

073 14:00 PSICOLOGIA Y PENOLOGIA Puente, O; Porta, D; Noguera, C -  Suplente: Hernández, C.  

052 15:00
DEONTOLOGÍA Y LEGISL.
PROFESIONAL

Degiorgi, G; Gómez, M; Ferreyra. Y.  Suplentes: Sánchez,
S; Colombero, L; Jaime Bacile, E.  

 049 14:00 PSICOLOGIA SANITARIA  Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G -  Suplente: Zárate, J.  
Fecha: Viernes  31 de Julio Fecha vencimiento Inscripción: 28 de Julio  

 11:00
PRIN.DISPOSITIVOS Y AMB.DE
AB AT.

Aguirre, J, Giraudo, M, Silvetti, P. Suplente Guzman, M.  

014 08:30
NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. 
(A)

Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplentes:  Redondo, S;
Ferrer, R.  

014 09:00
NEUROFISIOLOGIA Y PSICOF. 
(B)

Abate, P;  Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini, Y.  

418 17:00
PSICOTERAPIA Y CL ANALÍT.
JUNGIANA

Cerioni, A, Acuña, I;  Coll, G – Suplente: Irueste, P.  

464 15.00
TIPOS PSICOLÓGICOS: SU
APLICACIÓN AL ÁMBITO
CLÍNICO

Cerioni, A, Acuña, I;  Coll, G – Suplente: Irueste, P.  

Fecha: Lunes 03 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 29 de Julio  
 015 08:00

PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA
NIÑEZ

Ahumada; A;  Faas, A; Figueroa, C - Suplentes: Ferrero, M;
Nanzer, C Gutierrez, L; Codosea, L; Marasca, R.  

 015 08:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA
NIÑEZ  (A)

Ahumada; A;  Faas, A; Figueroa, C - Suplentes: Ferrero, M;
Nanzer, C Gutierrez, L; Codosea, L; Marasca, R.  

AT004 08:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA
NIÑEZ  (A)

Ahumada; A;  Faas, A; Figueroa, C - Suplentes: Ferrero, M;
Nanzer, C Gutierrez, L; Codosea, L; Marasca, R.  

 015 09:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA
NIÑEZ  (B)

Bertolez, A; Sánchez, G;  Marasca, R – Suplente:
Rabinovich, D.  

AT004 09:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA
NIÑEZ  (B)

Bertolez, A; Sánchez, G;  Marasca, R – Suplente:
Rabinovich, D.  

 022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS Cupani, M; Medrano, L; Pérez, E. Suplente: Pujol, A.  

 022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (A)
Cupani, M; Vaiman, M;  Sánchez Rosas, J -  Suplentes:
Vera, B; Zalazar Jaime, M.  

 022 09:00 TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS (B)
Medrano, L; Pérez, E; Fernández, A. Suplentes: Morales,
M;  Pujol, A; Mattus, J.  

Fecha: Martes 04 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 30 de Julio  

070 10:00
ANTROPOLOGIA CULTURAL,
CONTEMP.

Milesi, A; Buffa, S; Gómez, MM Suplente: Imhoff, D.  

011 11:00
ESC.CORR.Y SIST.DE LA
PSIC.CONTEMP  Catedra B

 Scherman, P; Luque, L; Ferrero, L – Suplente: Acuña, I.  

AT005 11:00
ESC.CORR.Y SIST.DE LA
PSIC.CONTEMP  Catedra B

Scherman, P; Luque, L; Ferrero, L – Suplente: Acuña, I.  

051 09:00 PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA
Vivas, S; Bordon, C;  Guzmán, I – Suplentes; Biodo, J;
Bandini, M; Hernández, C; Rebullida, I; Sala, C; Machado,
R; Muñiz, A

 



Fecha: Miércoles 05 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 02 de Agosto   
 018 10:00 PSICOANALISIS Gomez, M; Rostagnotto, R;  Moyano, P Suplente: Rigotti, H.  

031 09:00 PSICOLOGIA CLINICA
Salvetti, M; Wortley, C; DiMarco, P -  Suplentes: Irueste, P;
Habif, C; Costa, M;  Balaguer, S;  Valentini, A;  Jorge, E;
Barbara Vidal, G; Zandivares,P;  Alvo, C.

 

060 14:00 PSIC.DEL ADULTO Y SENEC
Urrutia, A; Moisset de Espanés, G ; Ferrari, C – Suplente:
Torre, F.  

 003 10:00
INTRODUCCIÓN  A LA
PSICOLOGÍA

 Cosacov, E; Disogra, C; March, S -  Suplente: Acuña, I.  
Fecha: Jueves  06 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 03 de Agosto  
074 09:00

PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y
JUVENTUD

Cardozo, G; Bonvillani, A; Dubini, P -  Suplentes: Ardiles, R;
Serra, A.  

074 09:00
PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y
JUVENTUD (A)

Cardozo, G; Bonvillani, A; Dubini, P -  Suplentes: Ardiles, R;
Serra, A.  

AT007 09:00
PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y
JUVENTUD (A)

Cardozo, G; Bonvillani, A; Dubini, P -  Suplentes: Ardiles, R;
Serra, A.  

074 09:00
PSIC.EVOL.DE LA ADOL. Y
JUVENTUD (B)

Beltrán, M; Saracho,  ; Zurita, V- Suplente: Issaly, E.  

 048 10:00
METODOLOGÍA DE LA INVEST.
PSICOL.

Brussino, S; Godoy, J; Furlan, L -  Suplentes: Reyna,C; 
Pilatti, A; Hüg, M.  

088 15:00 ENTREVISTA PSICOLOGICA
Soave,M;   Rossi, A; González, V – Suplentes: Juaneu, L;
Zachetti, M;  Ferrero, G; González, S; Guidetti, P; García
Reyna, E; Aquiles, M;  Sánchez, S.

 

Fecha: Viernes  07 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción:  04 de Agosto  

028 11:00 PSICOPATOLOGÍA
Aguirre, J;  Suen, P; González, D -  Suplentes: Agüero, E;
Boccardo, S; Alfieri, M;  Eckerdt, A; Possetto. E.  

424 17:00
PSIC.ANALIT. JUNG.APLIC.AN.
SOCIO POL

Cerioni; A. Acuña, I;  Coll, G – Suplente; Irueste, P.  

477 15.00
SUEÑOS Y CUENTOS DE
HADAS

Cerioni; A. Acuña, I;  Coll, G – Suplente; Irueste, P.  
Fecha: Lunes 10 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción:  05 de Agosto  

026 09:00 TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO
 Bonvillani , A,  López, J, Morales, G  Suplentes: Chena, M,
 Gil, L  

032 11:00 PSICOLOGÍA LABORAL
Pujol, A; Dall Asta, C; Navarra, J. Suplentes.: Gutiérrez, M.I;
Barnes, F;  Bartolini, N; Dreizik, M  

034 09:00
ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y
OCUPAC.

Stabile, C, Clark, C, Mansilla, D, Suplentes: Oviedo, M.,
 DeMaria, M,  Lopresti, G.  

061 15:00
ESTRATEGIAS DE INTERV.
COMUNITARIA

Diaz, I, Plaza, S, Muro, J. Suplente: Barrault, O, Chena, M.  

063 12:00 CLÍNICA PSIC. Y PSICOTERAPIA
Olaz, F.O; Irueste, P; Bastida, M. Suplentes. Ponce Japaze,
G.  

Fecha: Martes  11 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción:  06 de Agosto  

069 10:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE
Maldonado, H; Torcomián, C; Paxote, S. Suplente. Lopresti,
G.  

041 15:00 PEDAGOGÍA
Maldonado, H; Lopresti; G; Fornasari, M – Suplente.:
Torcomian, C.  

050 15:00
POLÍTICA Y LEGISLACIÓN
PROFESIONAL

Maldonado, H; Lopresti; G; Fornasari, M – Suplente.:
Torcomian, C.  

062 10:00 PSICOPATOLOGIA II
Rostagnotto, A; Yosifides, A; Yesuron, M – Suplente: Aquino
Cabral, F.  

409 18:00
PSIC. DE LAS
DROGODEPENDENCIAS

Gómez, R; Luque, L; Serena, F -  Suplente: Acuña, I.  

499 18:00
PSIC. DE LAS
DROGODEPENDENCIAS
(ANUAL)

Gómez, R; Luque, L; Serena, F -  Suplente: Acuña, I.  

Fecha: Miércoles 12 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 09 de Agosto  

067 09:00
PSIC.DE MASAS Y MEDIOS DE
COM

Ana Cilimbini; J. Yurman; E. Virdó. Suplente. G. Remondino  

068 16:00 PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL
San Emeterio, C; Pan, M; Barrionuevo, E -  Suplente: Dall
Asta, C.  

029 10:00
PSICOBIOLOGIA
EXPERIMENTAL 

Molina, J; Arias, C; Godino, A – Suplente: Ferrer, R.  
Fecha: Jueves  13 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 10 de Agosto  

Soave, M, Ferrer, C,  Saavedra, M – Suplentes: Bazán, E,



025 09:00 TÉCNICAS PROYECTIVAS
Chavez, L, Chernisser, M, Rassino, A,  Alanís, R.  

087 15:00 PSICOTERAPIA
Rossi, A; Gioacchini, C; Soto, S – Suplentes: Ferrero, G;
Surita, J.  

064 09:00 NEUROPSICOLOGIA Mías, D; Querejeta, A; Galaverna, F -  Suplente: Murillo, P.  
Fecha: Viernes  14 de Agosto Fecha vencimiento Inscripción: 11 de Agosto  
072 10:00 CRIMINOLOGIA CLÍNICA Arbach, K; Ferrer, C; I. Acuña. Suplente. Irueste, P.  

Artículo 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.


	numero_documento: RD-2020-471-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Julio de 2020
		2020-07-13T12:06:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario del HCD
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-13T12:30:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-13T12:31:51-0300
	GDE UNC




